
 

 

 
    

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

  Р І Ш Е Н Н Я  
 

17 серпня 2023 року                           м.Біляївка                              №1052-40  /VIII  

 

                             
Про затвердження звіту про виконання «Програми соціально-

економічного та культурного розвитку Біляївської міської територіальної 

громади на 2023 рік»  за І півріччя 2023 року  

 

           Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», згідно 

рішення Виконавчого комітету Біляївської міської ради №187 від 10 серпня 

2023, Біляївська міська рада 

 

                                       ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання «Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади на 2023 рік»   

за І півріччя 2023 року  (додається). 

 

2. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на всі постійні 

депутатські комісії. 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Біляївської міської ради 
                                                               від «17» серпня 2023 року № 1052-40 /VIIІ      

 
 

Звіт про виконання «Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської міської територіальної громади на 2023 

рік» за І півріччя 2023 року   

 

За підсумками І півріччя 2023 року забезпечено часткове виконання 

показників, закладених у Програмі соціально-економічного та культурного 

розвитку Біляївської міської територіальної громади на 2023 рік, затвердженої 

рішенням Біляївської міської ради №787-32/VIIІ від 22 грудня 2022 року. 

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови 

КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного та 

соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та 

державного бюджету». Основні заходи Програми синхронізовані зі Стратегією 

розвитку Одеської області. Програма спрямована на реалізацію пріоритетних 

завдань розвитку відповідно до Стратегії розвиту Біляївської міської 

територіальної громади до 2031 року №489-16/VІІІ від 21.12.2021. 

У січні - червні 2023 року інструментом виконання заходів було 

виконання основних заходів 24 цільових програм в різних галузях: соціального 

та цивільного захисту – 9, охорони здоров’я -1, розвитку інфраструктури – 2, 

благоустрою – 1, освіти та спорту – 2, сім’ї та молоді – 2, культури та туризму – 

2,  екології - 1, державного управління -2,  мобілізаційної підготовки -1, 

соціально- економічного розвитку територій -1. 

З метою вирішення основних завдань соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської МТГ, що передбачено заходами місцевих 

цільових програм,  за підсумками січня – червня 2023 року з загального фонду 

профінансовано  15,28 млн.грн. 

 

Для отримання повної оцінки стану економіки та соціальної сфери 

розглянемо комплексний розвиток громади. 

 

1.АНАЛІЗ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО ТА КУЛЬТУРНОГО 

РОЗВИТКУ ЗА І ПІВРІЧЧЯ 2023 РОКУ  

 

12 серпня 2015 року в рамках адміністративно-територіальної реформи 

2015 року утворилась Біляївська об'єднана територіальна громада. До складу 

громади входило три населені пункти: м. Біляївка, с Майори, с. Повстанське. 

Рішенням Біляївської міської ради від 06.09.2019 року №993-49/VII «Про 

добровільне приєднання територіальних громад сіл Мирне, Широка Балка 

Мирненської сільської ради до Біляївської об’єднаної територіальної громади» 



долучено с.Мирне та с.Широка Балка. Враховуючи розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 12.06.2020 року №720-р, яким визначені адміністративні 

центри та затверджені території територіальних громад Одеської області, 

Біляївська міська територіальна громада включає 7 населених пунктів: м. 

Біляївка, с. Майори, с-ще Повстанське, с. Мирне, с. Широка Балка, с. Градениці 

та с. Кагарлик. 

 

Економіка 

 

Діяльність підприємств 

У І півріччі 2023 році економіка міста та України в цілому функціонує в 

умовах воєнного стану. Запровадження воєнного стану з 24.02.2022 на всій 

території країни суттєво позначилося на основних показниках соціально-

економічного розвитку. 

 В цілому різке падіння показників у 2022 році відобразилося на 

результатах діяльності основних секторів економіки і на початку 2023 року. 

Станом на 01.07.2023 року свою діяльність здійснюють 482 юридичних 

осіб (за даними держаного реєстратора). Порівняно з аналогічним періодом 

минулого року чисельність діючих підприємств збільшилась на 3,2%. Кількість 

фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території громади станом на 

01.07.2023р. складає 1023, що на 12,2% більше  показника за відповідний період 

2022 року.  

Діаграма.1 Кількість юридичних та фізичних осіб-підприємців на 

території Біляївської МТГ 

482

1023

Юридичних осіб

Фізичних осіб

Інформація станом на 30.06.2023року 
 

Домінуючим видом діяльності фізичних осіб-підприємців є роздрібна торгівля. 

Найбільша кількість торгових точок роздрібної торгівлі зосереджена у місті 

Біляївка. Вагому частку в структурі роздрібної торгівлі становить торгівля 

непродовольчими товарами, продуктами харчування та змішана торгівля 

товарами повсякденного вжитку. 

Основними видами діяльності підприємств які реалізують послуги за 

січень-березень 2023 року згідно статистичної інформації визначено транспорт, 



складське господарство, поштова та кур’єрська діяльність та операції з 

нерухомим майном . 

Таблиця. 1 Обсяг реалізованих послуг за січень–березень 2023 року  
 

 

Обсяг  

реалізованих послуг 

У тому числі реалізовано  

послуг населенню  

усього, 

тис.грн 

у % до 

загального 

обсягу 

тис.грн 

у % до обсягу 

реалізованих 

послуг за 

видом 

діяльності 

Усього 226056,8 100,0 16071,0 7,1 

у тому числі     

Транспорт, складське господарство, 

поштова та кур'єрська діяльність 186131,3 82,3 – – 

Інформація та телекомунікації к  к к 

Операції з нерухомим майном 22194,9 9,8 к к 

 
Примітка. Символ (к) –

 
дані не поширюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про 

офіційну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації. 

 

Питома вага надходжень від бюджетоутворюючих підприємств до 

загального фонду бюджету громади без урахування міжбюджетних трансфертів  

за підсумками січня-червня 2023 року: Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс» 

(8,58%), КНП “Біляївська багатопрофільна лікарня” (4,27%),  ТОВ “Колос” 

(2,72%), СГ ТОВ «Південьагропереробка» (1,51%), МРАКС «Ріпак» (1,51%), 

АТ «ДТЕК Одеські електромережі» (1,34%), ПСП “Агрофірма “Роднічок” 

(1,28%),  КП «Наш Дім» (1,11%), ТОВ «Ламан-транс-експрес» (1,09%), ТОВ 

“Флайком” (1,02%), ПП “Автогранд” (0,87%), ТОВ “АТБ-Маркет” (0,86%), 

ТОВ “ООЕК” (0,67%), ПрАТ «Виробниче об’єднання «Одеський консервний 

завод» (0,67%), ДП «Біляївський ринок» Одеської облспоживспілки (0,66%), 

АТ «Одесагаз» (0,65%), ФГ «Нива надії” (0,56%), ПП “РС Точка” (0,52%),  ПП 

«Саша» (0,50%), ТОВ «Бєл-транс» (0,45%), ПП Фірма “Гармаш” (0,45%), ПП 

Агрофірма «Промінь» (0,40%) . 

У січні -червні 2023 році на території Біляївської міської територіальної 

громади розпочали свою роботу продуктовий магазин,  кав’ярні «One cool 

place»  та  “Сoffe in”, аптека, прокат дитячих автомобілів, сімейний міні - 

кінотеатр, магазин будівельних товарів, майстерня авторських подарунків, 

магазин -бар. 

 

Промисловість 

Основним бюджетоутворюючим підприємством є ВОС «Дністер» філії 

«Інфоксводоканал» - здійснює водозабір, очищення та постачання питної води 

населенню та підприємствам міст і районів в радіусі 50 км від обласного 



центру. Потужність ВОС «Дністер» складає 820 тис. м³/ добу.  У січні – червні 

2023 року обсяги реалізації філії «Інфоксводоканал» становили 185,5 

тис.куб.м/добу. Фактично реалізацію води здійснює ТОВ «Інфокс» філія 

«Інфоксводоканал», що знаходиться у місті Одеса. Реалізовано води на суму 

428729,7 тис.грн., що на 0,71% більше реалізованої продукції за аналогічний 

період 2022 року. Середньооблікова чисельність працівників становить 700 

осіб, в тому числі на ВОС «Дністер» зайнято 465 працівників, що на 1,5% 

менше ніж у січні-червні 2022 року.  

На території громади розташовані виробничі потужності підприємств 

харчової промисловості:  Філія «Виробничого об’єднання ПрАТ „Одеський 

консервний завод”, СГ ТОВ “Південьагроперобка”, Біляївський м’ясокомбінат 

ПП фірми «Гармаш». 

Біляївський м’ясокомбінат ПП фірми «Гармаш» у 1 півріччі 2023 року 

виробив продукції 216,7т, в т.ч. Біляївським м’ясокомбінатом 9,7т, що на  

81,6% менше показника за січень - червень 2022 року .  

Середньооблікова чисельність працівників становить 147 осіб, в тому 

числі на Біляївському мясокомбінаті зайнято 28 працівників.  

На території громади здійснює діяльність ПМП “Ехо” основний вид 

діяльності виробництво кузовів для автотранспортних засобів; виробництво 

трейлерів та полупричепів. У січні-червні 2023 року вироблено та реалізовано 

продукції на суму 10292,9 тис.грн, що на 22,1% менше ніж за аналогічний 

період минулого року. У січні-червні 2023 року було виготовлено 4 

напівпричепи  (1-трал, 3-цистерни), за аналогічний період минулого року 7 

напівпричепів (4-трали, 3-цистерни) що на 43,0% менше ніж за аналогічний 

період минулого року. 

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері виробництва 

кузовів та напівпричепів, у січні-червні 2023 року становить 15 осіб, аналогічна  

відповідному періоду 2022 року.  

 

Транспорт 

Внутрішні пасажирські перевезення здійснює КП «Наш Дім». За січень -

червень 2023 року було перевезено 42,4тис.пасажирів, пасажирообіг виконаний  

підприємством склав  418,9 тис. пас.км, що більше на 34,8% ніж за відповідний 

період аналогічний період минулого року. 

Підприємство, що здійснює пасажирські перевезення в режимі 

маршрутного таксі є  ТОВ «Турист».  

ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші підприємства 

транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення вантажів 

спеціалізованими автомобілями.  

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту, у січні-

червні 2023 року становить 215 осіб.  

       За даними підприємств за січень-червень 2023 року підприємствами було 

перевезено 65,97 тис. т вантажів, що на  27,0% менше показника за січень - 

червень 2022 року. Вантажооборот склав 21,28 млн. ткм, що на 16,9%  менше 

вантажообороту за січень-червень 2022 року. 



 

Сільське господарство 

У структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво.  

96% сільськогосподарських підприємств громади основним видом діяльності 

визначили саме рослинництво, 4% підприємств суміщають з тваринництвом. 

Лідируючі позиції займає вирощування зернових культур, олійних культур, а 

також вирощування овочів і кормових культур. 

Не зважаючи на воєнний стан і бойові дії на території держави відповідно 

до моніторингу всі 100 % агроформувань, які є на території Біляївської міської 

громади здійснюють свою господарську діяльність з вирощування та 

виробництва сільськогосподарської продукції.  

Під урожай 2023р. за статистичними даними культур зернових та 

зернобобових у сільськогосподарських підприємствах було посіяно на площі 

8179,94 га, що на 13,9% менше ніж під урожай 2022, у т.ч. пшениці озимої 

4971,18 га (на 29,5% більше) кукурудза на зерно – 243 га (на 25,3% більше), 

ячмінь – 2502,98 га (на 35,5% менше), культури зернобобові - 462,78 га (на 

9,4%менше).  

Технічних культур у сільськогосподарських підприємствах було посіяно 

на площі 5066,77 га, що на 2,4% менше ніж під урожай 2022, у т.ч  ріпак озимий 

-1150,38га (у 2,84 рази більше), соняшник -2687,17 га (на 33,6% менше), гірчиця 

-763,06га (у 2,88 рази більше), рослини ефіроолійні -326,16 га (у 1,72 рази 

більше). 

 

Таблиця. 2 Посівні площі культур сільськогосподарських під урожай 2023 

року  
(га) 

 2023 р. 2023 р. у % до 2022 р. 

Культури сільськогосподарські  14280,20 89,5 

Культури зернові та зернобобові 8179,94 86,1 

Пшениця 4971,18 107,6 

пшениця озима 4971,18 129,5 

Кукурудза на зерно 243,00 125,3 

Ячмінь 2502,98 64,5 

ячмінь озимий 2280,20 87,8 

ячмінь ярий 222,78 17,4 

Культури зернобобові 462,78 90,6 

з них 

квасоля к к 

горох к к 

Культури технічні 5066,77 97,6 

Соя к к 

Льон кудряш (олійний) к к 

Гірчиця 763,06 288,7 

Ріпак озимий та кольза (ріпак ярий) 1150,38 268,8 

ріпак озимий 1150,38 284,1 

Соняшник 2687,17 66,4 

Рослини ефіроолійні 326,16 172,6 

Коренеплоди та бульбоплоди, культури 

овочеві та баштанні продовольчі 950,49 90,5 



Картопля к к 

Культури овочеві відкритого ґрунту (без 

насінників і маточників) 916,24 92,9 

капуста  к к 

перець стручковий солодкий  к к 

перець стручковий гіркий  к к 

огірки та корнішони  45,01 1447,3 

баклажани  к к 

помідори  348,78 81,0 

гарбузи столові  к к 

кабачки столові  91,00 249,0 

цибуля  127,00 84,8 

горох зелений  206,00 76,5 

морква столова  29,00 193,3 

буряк столовий  19,00 172,7 

овочі інші  13,95 32,6 

Культури баштанні продовольчі к к 

кавуни к к 

дині к к 

Культури кормові 83,00 37,9 

Трави однорічні к к 

Трави багаторічні к к 

_____________ 
Примітка. Символ (к) –

 
дані не поширюються з метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про 

офіційну статистику" щодо конфіденційності статистичної інформації. 

 

Загальна площа збирання ранніх зернових, зернобобових та технічних культур 

по громаді у 2023 році складає - 19405,4 га. 

Підлягають до збирання: 

● Озимі культури на площі – 14203,4 га з них: 

озима пшениця на площі – 8341 га; 

озимий ячмінь  на площі – 4712 га; 

озимий ріпак на площі – 1150,38 га. 

● Ярі культури на площі – 5202 га. в тому числі: 

- ярий ячмінь -  2205га;  

- яра пшениця - 813 га;  

- горох  - 725 га; 

- квасоля – 150 га; 

- ярий ріпак – 41га; 

- коріандр – 215 га; 

- гірчиця – 956 га;  

- льон – 97 га. 

В збиральних роботах приймають участь – 48 комбайнів, з них  

- 33 одиниці своїх;  

-  15 одиниць залучених. 



Станом на 01 липня 2023 року зібрано врожаю зернових культур на площі 

4914 га, (29,3% від площ, що підлягають збиранню), намолочено – 10141,46 т, 

урожайність складає 20,6 ц/га. 

Розпочато збирання озимого ячменю та гороху. 

Озимий ячмінь зібрано на площі – 4190,7 га, (89% від площ, що підлягають 

збиранню) намолочено – 9345,26 т, урожайність складає 22,3ц/га. 

Горох зібрано на площі – 724 га, (99,8% від площ, що підлягають збиранню) 

намолочено – 796,2 т, урожайність складає 11,0 ц/га. 

 Озимий ріпак зібрано на площі 549 га (47,7% від площ, що підлягають 

збиранню) намолочено – 631,35 т, урожайність складає 11,5 ц/га. 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» займає площу 4575га. Підприємство 

зареєстровано на території села Мирне, де розташовані виробничі потужності. 

Середня чисельність працівників – 125 осіб. На підприємстві створено 

замкнутий цикл виробництва, що включає в себе власне виробництво, 

переробку та реалізацію готової продукції з застосуванням сучасних та 

перспективних методів. 

Продукція «Гурман» зайняла гідне місце на полицях супермаркетів Одеси 

та Києва. З підприємством співпрацюють такі супермаркети, як «Таврія», 

«Фоззі», «Сільпо», «Фуршет», «Велика Кишеня», «Метро». 

Натомість головним напрямом діяльності компанії залишається 

виробництво та реалізація томатної пасти. Цей продукт займає 80% у загальній 

структурі продажів. Виробничі потужності підприємства дозволяють у сезон 

випускати більше 1000000 банок протягом місяця.  

ТОВ Колос, що провадить свою діяльність на площі 1727,85га. 

Середньооблікова чисельність працівників підприємства - 62 особи.  

МРАКС Ріпак, що провадить свою діяльність на площі 2021га. 

Середньооблікова чисельність працівників підприємства - 38 осіб.  

Приватне підприємство агрофірма «Промінь» займає площу 1163,6га. 

Середньооблікова чисельність працівників складає 32 особи. 

У структурі сільськогосподарського виробництва області домінуючою є 

частка малих підприємств.  

  

 



Найбільш ефективними та конкурентоспроможними є фермерські 

господарства, їх діяльність ґрунтується на принципах підприємницької 

діяльності, що визначає активну позицію у формуванні ринку 

сільськогосподарської продукції громади. Частка таких підприємств становить 

68%, що в розрахунку на 1 підприємство обробляють в середньому 35 га.  

В 2022 році у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України ПСП Агрофірма “Роднічок” перемістили свої потужності на територію 

Біляївської міської територіальної громади з Миколаївської області, оформили 

угоди суборенди землі та налагодили вирощування овочевих культур. 

Підприємство працює на площі 695га та чисельність працівників становить 49 

осіб. 

 

Зовнішньоекономічна діяльність 

 

У січні – червні 2023 року імпортовано продукції  : 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» з Туреччини, Польщі, Угорщини: 

- обладнання для очистки води 

- обладнання для переробки овочів 

- машина для сортування сільськогосподарської продукції (огірків) 

 

ТОВ “Бєл-транс” з Китаю: 
- запчастини для мотоциклів та мопедів 

- пристрої для зарядження аккумуляторів. 

 

ПМП “Ехо” з Польщі, Туреччини: 

- запчастини для автомобільних напівпричепів. 

 

У січні – червні 2023 року експортовано продукції  : 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» в Туреччину, Литву, Швейцарію, 

Румунію, Іспанію, США, Болгарію, Єгипет: 

- ячмінь 

- томатний соус 

- ікра літня 

- аджика 

- пшениця м’яка 

- кукурудза 

- насіння соняшнику. 

 

Демографічна ситуація 

Для демографічної ситуації у громаді характерне прискорення темпів 

зменшення кількості населення через його природне скорочення.  

За період 01.03.2022 по 30.06.2023 на території громади було офіційно 

зареєстровано 996 громадян з числа внутрішньо переселених осіб.  

За період 01.01.2023 по 30.06.2023 року на території громади було 

офіційно зареєстровано 55 громадян з числа внутрішньо переселених осіб. 



Незначна частина мешканців громади виїхали у більш безпечні регіони України 

та за кордон. Кількість населення станом на 01.01.2023 за розрахунковими 

даними становить 22484 осіб. 

  
Таблиця.3  Чисельність населення Біляївської ОТГ 

 

Зайнятість населення 

З березня 2020 року призупинено надання статистичних даних Одеським 

обласним центром зайнятості щодо стану безробіття (Враховуючи положення 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID -19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами) та необхідністю вжиття 

відповідних заходів, під час дії карантину). 

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

У січні – червні 2023 року на виконання заходів Програми соціального 

захисту населення Біляївської міської ТГ було витрачено 713,1 тис.грн.  

У січні-червні 2023 року допомога була адресно виплачена 143 

мешканцям громади соціально-вразливих категорій (442,0 тис.грн.). 

 

 У січні-червні 2023 року Програму «Здійснення компенсаційних виплат 

за пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян 

на автобусних міських маршрутах загального користування у 2021-2024 

роках» профінансовано на суму 173,3 тис.грн. 

 

Назва 

населеного 

пункту 

Чисельність населення в динаміці    

років та розрізі населених пунктів, осіб  

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021* 2022* 

м.Біляївка 11891 12013 12308 12497 12526 12482 12442 12355 

с-ще 

Повстанське 
371 

375 
372 369 369 387 387 367 

с.Майори 
1284 

1286 
1281 1271 1257 1272 1272 1271 

с.Мирне     2243 2637 2637 2252 

с.Широка 

Балка 

 

 

  671 879 879 673 

с. Градениці      4303 5200 4321 

с. Кагарлик      1351 1464 1351 

Всього по 

ТГ 

13546 

13674 

13961 14137 17051 23311 24281 22596 



Охорона здоров’я 

У січні - червні 2023 року Програму “Здоров’я населення Біляївської 

міської територіальної громади”  профінансовано на суму  45,5 тис.грн., з яких 

профінансовано на закупівлю медичного обладнання для КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» - 20,6 тис.грн. 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» обслуговує мешканців 9-ти 

територіальних громад та розрахована на 250 ліжок. 

За І півріччя 2023 року було проліковано в стаціонарних відділеннях 

лікарні всього 2 518 хворих, виконано 40 535 ліжко-днів та здійснено 47 951 

амбулаторний прийом в поліклінічному відділенні лікарні, з них: 5 405 

відвідувань дітей, 149 – ВПО, 429 – військові ЗСУ, 1 267 – у лікарів загальної 

практики сімейної медицини. 

Лікарнею на 2023 рік укладено 4 договори про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій  з Національною Службою Здоров'я 

України за 17 пакетами надання медичних послуг на загальну суму 65,8 

млн.грн. (глобальна ставка – 37,5 млн.грн., за пролікований випадок – 28,3 

млн.грн.), з яких фактично отримано на протязі І півріччя 2023 року – 34,6 

млн.грн.  

 

    Таблиця 4. Надходження в розрізі пакетів медичних послуг (далі – ПМП)   

Назва пакету медичних послуг План 2023 рік 

Виконано                          
І півріччя 2023 року 

з урахуванням 
грудня 2022 року 

№ 3 «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних 
умовах»  9 521 850,96 5 875 524,82 

№ 4 «Стаціонарна допомога дорослим та дітям без 
проведення хірургічних операцій» 25 770 263,84 13 769 560,93 

№ 5 «Медична допомога при гострому мозковому 
інсульті» 2 676 408,00 1 181 208,00 

№ 7 "Медична допомога при пологах" 4 510 826,00 2 406 243,00 
№ 9 "Профілактика, діагностика, спостереження, лікування 
та реабілітація пацієнтів в амбулаторних умовах" 10 819 348,20 6 311 286,45 

№ 10 "Мамографія" 535 680,00 376 794,00 
№ 11 "Гістероскопія" 1 973 922,00 876 057,00 

№ 12 "Езофагогастродуоденоскопія" 497 143,00 256 119,00 

№ 13 "Колоноскопія" 116 550,00 89 847,00 
№ 21 "Діагностика лікування та супровід осіб з вірусом 
імунодефіциту людини (та підозрою на ВІЛ)" 638 202,24 388 307,74 

№ 23 "Стаціонарна паліативна медична допомога 
дорослим та дітям" 1 942 182,00 894 927,00 

№ 24 «Мобільна паліативна допомога дорослим та дітям" 802 242,00 229 212,00 

№ 35 "Ведення вагітності в амбулаторних умовах" 1 150 704,00 512 868,00 
№ 47 "Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах 
стаціоннару одного дня" 786 203,70 363 114,76 

№ 50 "Забезпечення кадрового потенціалу системи 
охорони здоров'я шляхом організації надання медичної 
допомоги із залученням лікарів-інтернів"  (договір № 3408-
Е722-Р000) 

1 863 672,00 531 310,00 

 Первинна медична допомога * 1 659 078,00 562 698,53 
№ 60 Медичний огляд осіб, який організовується 
територіальними центрами комплектування та соціальної 529 800,00 14 128,00 



підтримки 

ВСЬОГО 65 794 075,94 34 639 206,23 

 

Надходження від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), надання 

платних послуг у січні -червні 2023 року становив 2,9 млн.грн, з них:  

 проведення медичних оглядів – 2,4 млн.грн; 

 дохід від здачі приміщень, земельних ділянок тощо в оренду – 155,5 тис.грн., 

 надходження коштів відшкодування орендарем комунальних послуг – 268,3 

грн., 

 надходження від благодійних внесків, грантів та дарунків – 59,0 тис.грн. 

 

Освіта, спорт та культура 

Основним напрямком розвитку освіти Біляївщини є отримання дітьми 

якісної освіти, належне забезпечення функціонування закладів освіти, сприяння 

літнього відпочинку та оздоровлення дітей.  

 

У  січні - червні 2023 року: 

Програму «Освіта Біляївської міської територіальної громади на 2021-

2024 роки» було профінансовано на суму  1422,9 тис.грн. 

Заходи програми “Підтримка” у січні - червні 2023 року профінансовано 

на 3,62 тис.грн. на виплату одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського піклування після досягнення  18-річного віку; 

Заходи Програми «Відпочинку та оздоровлення дітей Біляївської міської 

територіальної громади» не виконано у зв’язку з воєнним станом. 

      Першочерговим завданням Біляївської міської ради є збереження мережі 

закладів освіти. Не дивлячись на воєнний стан в країні, Біляївська міська рада 

направляє свої зусилля на підтримку в належному стані приміщень закладів 

освіти та поповнення матеріально-технічної бази. У зв’язку з цим із бюджету 

Біляївської міської ради виділено кошти  

Позашкільна освіта  

для закладу позашкільної освіти Біляївської міської дитячо-юнацької 

спортивної школи на поточний ремонт мереж зовнішнього 

електропостачання будівлі ДЮСШ в сумі 77,0 тис. грн.; на  послуги 

утримання та обслуговування електромереж із виготовлення проєктної 

документації та погодження проєктних рішень за робочим проєктом 

«Поточний ремонт мереж зовнішнього електропостачання будівлі Біляївської 

міської ДЮСШ» в сумі 29,4 тис. грн.; на  послуги з поточного ремонту даху   в 

сумі 100,0 тис. грн.; на придбання мінеральних добрив для удобрення стадіону в 

сумі 40,0 тис. грн.; на придбання будівельних матеріалів для поточного 

ремонту, господарських, електротоварів в сумі 192,7 тис. грн. 

 Здійснено фінансування для проведення спортивних заходів з боксу, 

черлідінгу в сумі 82,2 тис. грн. 

 

Дошкільна освіта 



для закладів дошкільної освіти в січні-червні 2023 року було придбано будівельні 

матеріали для проведення поточних ремонтів, господарських та 

електротоварів на суму 310 тис. грн.. 

Протипожежні заходи: 

Послуги із розробки проектно-кошторисної документації системи 

автоматичної пожежної сигналізації, систем блискавкозахисту та обробки 

дерев’яних конструкцій (ЗДО “Веселка”, ЗДО “Журавлик”, ДНЗ “Капітошка”, 

ЗДО “Сонечко”, ЗДО “Ромашка”, ЗДО “Буратіно”, ЗДО “Зірочка” на суму 320,7 

тис.грн. 

Загальна середня освіта 

для закладів загальної середньої освіти  придбано циркулярний насос для 

Біляївського ліцею №1 в сумі 65 тис.грн.;  на поліпшення умов праці під час 

освітнього процесу на придбання будівельних матеріалів для проведення 

поточних ремонтів, господарських товарів та бензину на суму 328 тис. грн. 

До організованого початку 2023-2024 навчального року зусилля Біляївської 

міської ради спрямовуються на створення умов для безпечного навчання 

здобувачів освіти.  

 Продовжується робота щодо облаштування у закладах освіти 

найпростіших укриттів, зокрема з місцевого бюджету виділено 800 тис. грн. 

для облаштування споруди цивільного захисту (найпростіше укриття) 

Біляївському ліцею № 2. Проведено  тендер  та підписано договір на виконання 

робіт. На даний час у закладі освіти проводяться ремонтні роботи. 

 З метою  дотримання вимог цивільного захисту і пожежної безпеки у 

закладах  освіти з бюджету розвитку громад по Біляївській територіальній 

громаді  1 344,49 тис. грн. виділено на капітальний ремонт системи 

автоматичної пожежної сигналізації, оповіщення про пожежу та управління 

евакуацією людей, на систему блискавкозахисту та обробляння дерев’яних 

конструкцій горищних приміщень закладу дошкільної освіти комбінованого 

типу ясла-садок №1 «Веселка».  Роботи з  цивільного захисту та протипожежної 

безпеки у даному  закладі освіти завершено.   

 Із місцевого бюджету Біляївської міської ради   виділено 150 тис. грн.  

для ремонту евакуаційного виходу з другого поверху Граденицького закладу 

дошкільної освіти ясла-садка «Ягідка». 

 

Культура, спорт та туризм 

Введення карантинних заходів через поширення COVID-19 спонукало до 

пошуку нових форм роботи клубних та бібліотечних закладів.  Серед прикладів 

того, як культурна галузь громади реагує на виклики, пов'язані з коронавірусом: 

благоустрій територій, активні сторінки  закладів в соціальних  мережах, 

заходи,  виставки, конкурси та он-лайн заняття. 

Програму розвитку фізичної культури і спорту в Біляївській МТГ на 

2021-2025 роки профінансовано у сумі 262,79 тис.грн. 

Не дивлячись на воєнний стан в країні, наші здобувачі освіти беруть участь у 

різних виховних заходах. 



 На базі Біляївської міської ДЮСШ пройшли фінальні змагання з шахів та 

шашок обласної Спартакіади учнів закладів загальної середньої освіти, в яких 6 

спортсменів Біляївської громади вибороли призові місця та нагороджені 

кубками і грамотами. 

 Проведено І міський (заочний) етап Всеукраїнського фестивалю дитячої 

та юнацької творчості «Чисті роси».  

 До участі у фестивалі подано 19 заявок від закладів освіти Біляївської 

міської ради та театральної студії «Клевер» Біляївського міського будинку 

культури. 

 Звання Лауреатів та Дипломантів «Чисті роси» вибороли 25 виконавців та 

колективи нашої громади. Заявки, відеоматеріали та роботи даних переможців 

направлено для участі в обласному етапі. 

 У місті  Южне  Одеської області  команда юнаків Біляївського ліцею №1 

та команда дівчат  Мирненського ліцею Біляївської міської ради, взяли участь у 

фінальних змаганнях обласної спартакіади серед учнів закладів загальної 

середньої освіти з волейболу. 

         У місті Чорноморську Одеської області збірна команда юнаків Біляївської 

громади брала участь у фінальних змаганнях обласної спартакіади серед учнів 

закладів загальної середньої освіти у програмі  “Шкіряний м’яч». 

 За сприянням Одеського братерського полку ГС «ВВЦО «Бойове 

Братерство України»  Управлінням освіти Біляївської міської ради проведено 

захід, присвячений вшанування пам’яті загиблих героїв російсько-української 

війни, та вручено 16 пам’ятних кулонів «Батьківське серце» дітям загиблих 

героїв нашої громади. 

    На базі Біляївського ліцею №1 Біляївської міської ради відбувся вишкіл 

у рамках проведення Всеукраїнської  дитячо-юнацької військово-патріотичної 

гри «Сокіл» («Джура») з метою національно-патріотичного виховання дітей.   

 У заході брали участь 5 роїв середньої вікової ланки закладів освіти 

Біляївської міської територіальної громади. 

 Учні нашої громади взяли участь в обласному етапі Всеукраїнського 

заочного конкурсу звітів про роботу роїв молодшої вікової групи 

Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»)-2023.  І місце виборов рій «Ми – нащадки козаків» Біляївського 

ліцею №3  та ІІ місце – рій «Джемелі» Біляївського ліцею №1 .  

 Біляївський ліцей №1 брав участь у 2023 році у пілотному проєкті 

ЮНЕСКО «Навчати та вчитись за допомогою нематеріальної спадщини»  

(світ почув про біляївську юшку).  

 Особливою популярністю у Біляївському ліцеї №1 користується активне, 

творче, всюди встигаюче шкільне телебачення. 

 Після завершення освітнього процесу у закладах загальної середньої  

освіти для здобувачів освіти було організовано змістовне дозвілля   з 

метою  психологічно-соціальної підтримки дітей під час в о є н н о г о  

с т а н у .  З 29 травня по 16 червня 2023 року учнів громади було 

залучено до різних виховних заходів: спортивні та інтелектуальні змагання, 

козацькі забави, тренінги, флешмоби, квести, фоточеленджі, майстер-класи. 



Здобувачі освіти відвідували музей «Чистої води», шкільну та публічну 

бібліотеки. Найбільшою популярністю користувалась «Екостежка Дністров’я». 

Учні мали змогу відвідати етнопарк Нью-Васюки.  

 З метою подолання прогалин у навчанні педагогами було організовано 

консультації з окремих предметів. На базі Біляївського ліцею №1 працював 

мовний табір. 

Заходи “Програми розвитку галузі культури в Біляївській МТГ на 2021-

2025 роки ” у січні-червні 2023 року профінансовано на 94,9тис.грн.  

  В умовах воєнного стану робота управління   культури, молоді, спорту  

та туризму була спрямована на створення більшої кількості інформаційних 

тематичних відеоматеріалів, їх розміщення в мережі Інтернет.  

  Нові креативні продукти (музичні відеокліпи) , майстер класи, виставки-

продпж, ярмарки, аукціони, культурні проєкти («Разом до перемоги») , а також 

волонтерська діяльність стали візітівкою культурної спільноти громади. 

Заходи “Програми розвитку туристичного потенціалу в Біляївській 

МТГ на 2021-2025 роки ” у січні - червні 2023 року профінансовано на 

1005,67тис.грн.  

 (забезпечення функціонування та обслуговування туристичного Візит-

центру "Дністер", садово - паркового комплексу "Дністер", екологічної 

стежки "Дністровія"); 

 

Житлово-комунальне господарство 

Комунальні підприємства Біляївської міської ради здійснюють свою діяльність 

згідно запланованих цільовими Програмами заходів на 2023 рік. 

Одним із найбільш пріоритетних напрямків залишається покращення 

інфраструктури громади.  

У січні-червні 2023 року комунальні підприємства усі без винятку працюють у 

надскладних умовах, зумовлених нестачею працівників, вимогами воєнного 

часу, ризиком постійних обстрілів. Тим не менше, усі комунальні служби 

забезпечують стабільну поточну роботу і якісну підготовку до зими. Будь-який 

збій чи недопрацювання в нинішній період може мати фатальні наслідки. Тому 

кожне підприємство чітко виконує поставлені завдання. 

За підсумками І півріччя 2023 року 

Забезпечення діяльності водопровідно-канаційного господарства: 
- матеріали для огорожі артсвердловини с. Градениці  

КП "Універсалсервіс" - 156,846 тис. грн., 

- послуги з технічного обслуговування обладнання для водопостачання, 

артсвердловина №171-Е с. Широка Балка Біляївське ЖЕКП - 29,611 грн.; 

 
 Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, 
що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні 
послуги: 
- оплата за вуличне освітлення - КП "Наш дім" - 614,714 тис. грн.; 

 



Організація благоустрою населених пунктів КП "Наш дім":  
- благоустрій - 9204,579 тис. грн., 

- виготовлення схеми санітарного очищення - 60,000 тис. грн., 

- поточний ремонт вуличного освітлення с. Мирне вул. Центральна – 199,000 

тис. грн., 

- поточний ремонт вуличного освітлення м. Біляївка вул. Успенська - 196,000 

тис. грн., 

- послуги по відлову безпритульних тварин - 48,667 тис. грн., 

- послуги з санітарної обрізки дерев – 99,910 тис. грн., 

- придбання вішалки "Грибок" для місця відпочинку людей – 52,600 тис. грн.; 

 
Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-
комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися 
рішенням місцевого органу: 
- відшкодування тарифів на послуги водопостачання та водовідведення 

КП "Біляївський водоканал" - 365,000 тис. грн.; 

 
 Регулювання цін на послуги місцевого автотранспорту:  
- відшкодування тарифів на послуги місцевого автотранспорту  

КП "Наш дім" - 211,992 тис. грн.; 

 

 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету: 
- послуги з поточного ремонту дорожнього покриття по вул. Гагаріна в  

м. Біляївка ТОВ "Будівельна Фірма Паритетбудінвест" - 196,539 тис. грн.;  

 
Заходи з організації рятування на водах: 
- послуги з облаштування, обстеження і очищення водної акваторії та 

організації належного функціонування рятувального поста в місці масового 

відпочинку людей в м. Біляївка БРО "Товариство рятування на водах" - 25, 674 

тис. грн., 

- лабораторний контроль води на мікробіологічні показники  

Відокремлений підрозділ "Біляївський районний відділ лабораторних 

досліджень ДУ "Одеський ОЛЦ МОЗУ" - 0,717 тис. грн.; 

Заходи та роботи з територіальної оборони: 
- послуги з проведення заходів та робіт з територіальної оборони Біляївської 

міської територіальної громади КП "Наш дім"- 46,853 тис. грн.; 

 
  

Земельні відносини 

Земельний фонд Біляївської ОТГ станом на 31.12.2022 року становить 

395,817км², з яких 34,955 км² площа населених пунктів. Структуру громади 

формують 7 населених пунктів: м. Біляївка, с. Майори та с-ще Повстанське, 

с.Мирне, с.Широка Балка, с.Градениці, с.Кагарлик.  



У сфері регулювання земельних відносин систематично проводиться 

аналіз використання земельних ділянок. Здійснюється контроль за сплатою 

земельного податку та орендної плати.  

  

Екологія  
На території громади діє комплексна Програма охорони довкілля, 

раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної 

безпеки в Біляївській міськй ТГ на 2022-2024 роки.  

У результаті реалізації Комплексної програми охорони довкілля, раціонального 

використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в 

Біляївській міській територіальній громаді на 2022-2024 роки, у січні- червні 

2023 року на загальну суму – 18,62 тис.грн., виконано: 

- придбання саджанців квітів  - 18,62 тис. грн.  

 

 

Проєктна діяльність 

За результатами  першого півріччя 2023 року: 

Угодою про грант№TFOA8367 від 27.09.2018р. Японський фонд 

соціального розвитку(JSDF) через Міжнародний банк реконструкції та розвитку 

надав Урядові України грант на впровадження проєкту, що реалізується УФСІ.  

Біляївську ОТГ обрано учасником проекту «Надання соціальних послуг в 

громаді». В межах Програми завершена реалізація мікропроектної пропозиції 

«Удосконалення системи надання соціальних послуг в Біляївській ОТГ». 

Офіційно відкрито комунальну установу «Надання соціальних послуг «Родинне 

коло» 

Підготовлено та направлено пропозиції за типом Brownfield та Greenfield, 

а також інвестиційні проекти для розміщення на інвестиційних порталах 

Одеської області та Ukraine Invest. 

Отримано допомогу від Червого Хреста для задоволення потреб ВПО та 

соціально-незахищених верств населення. 

Прийнято участь у проєкті Деспро та USAID «Говерла». 

U-Lead з Європою направлено інвестиційні пропозиції для презентації на 

форумі з інвесторами. 

Подано проєкт на капітальний ремонт системи опалення КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» до фонду ЮНІСЕФ. 

Підготовлено матеріали для презентації громади у форумі соціального 

напрямку у Німеччині. В результаті отримано 4 генератори для ВПО, дитячого 

будинку сімейного типу та соціальних закладів громади. 

Підготовлено заявку до участі у конкурсі УКФ та АМУ «Культурна 

спадщина» та «Культура. Регіони». 

Підготовлено проєкт по створенню туристичного кластеру для 

презентації на економічному форумі у Польщі. 

Прийнято участь у проєкті «Інституційно-організаційне забезпечення 

реалізації місцевою владою повноважень в сфері управління земельними 

ресурсами, містобудування та архітектури». 



Прийнято участь в проєкті «Міжнародні тендерні закупівлі для 

українських компаній для участі у тендерних закупівлях уряду США, 

Програмах НАТО, ООН». В результаті отримано продукти харчування для 

наповнення логістичного складу та матеріального резерву громади в межах 

програми ООН. 

Проведено реєстрацію та направлено заявку на пошук міста-побратима у 

США. 

Направлено запит на приєднання до державного інфо-сервісу «START 

BUSINESS CHALLENGE» та розміщення посилання на сайт проєкту та 

обслуговування службою підтримки даного проєкту сайт Біляївської міської 

ради. 

Сформовано потребу в спеціальній техніці від фондів ЄС на сайті Cities 4 

Cities. 

Направлено запит на отримання посівного матеріалу за потребою 

громади в межах співпраці з програмою USAID «Сільський розвиток» та 

скеровано агровиробників, керівників фермерських та селянських господарств 

отримати насіння в заявленому об’ємі. 

Підготовлено пропозиції проєктів, що подані до АРР з метою долучення 

до Плану відновлення регіону. 

Прийнято участь у конкурсі ЮНЕСКО «Креативні міста». 

Направлено заявки від навчальних закладів громади до участі у проєкті 

EGAP «Творча майстерня» 

Підготовлено проєктну заявку та подано до Департаменту інвестиційної 

діяльності для участі у програмі Басейн Чорного Моря «Збереження 

біорізноманіття природних проток дельти річки Дністер із застосуванням 

екосистемних підходів на території Біляївської міської ТГ» 

Організовано захід для крафтових виробників «Підтримка 

мікровиробників та малих громад» в межах програми #ХабЦеКрафт за 

співпраці з туристичним кластером Дністер 116 та Дністер 1362. 

В межах співпраці з Агенцією регіонального розвитку отримано 2 

роутера для об’єктів соціальної інфраструктури. 

Направлено заявку та проєкт «Інклюзивний дитячий простір «Дитяча 

планета» до участі у програмі МОМ. 

Встановлено комунікацію з побудови партнерських відносин з 

муніципалітетом Німеччини - Гердеке (нім. Herdecke) — розташованим в землі 

Північний Рейн-Вестфалія, що підпорядковується адміністративному округу 

Арнсберг та входить до складу району Еннепе-Рур. А також з муніципалітетом 

Frankenberg (EDER).  

Налагоджено співпрацю з проєктом Deutsch-ukrainische Zusammenarbeit 

Німецько-українська співпраця. 

 
 

 

 

Денисюк  
 



 
 


